
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

N.7/2023 DEL20/03/2023 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 
ANAGRAFE TRIBUTARIA SERVIZIO DELLO  SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE. CIG. Z533A598D8           

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

 

Il sottoscritto arch. Giandomenico Pisano, in qualità di responsabile del servizio tecnico della 
Comunità Collinare Vigne e Vini, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 107, comma 2, del D.lgs. 
18.08.2000, n.267 ha assunto il seguente provvedimento: 
 
- Rilevato che il sottoscritto 
 
* non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
* non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio dell’Unione n. 2 del 06.03.2023, esecutiva, ad oggetto” 
Approvazione Bilancio di Previsione 2022/24” 
 
DATO ATTO che già da alcuni anni lo Sportello SUAP di tutti i Comuni dell’Unione è stato 
associato presso questa Unione di Comuni; 
 
CONSIDERATO inoltre opportuno mantenere efficiente un unico sistema informativo territoriale in 
modo da rendere coerenti, efficienti ed efficaci, a scala sovracomunale, le procedure di gestione 
delle domande per tutti i dodici comuni; 
 
VISTA  la necessità di raccogliere correttamente i dati necessari alla stesura dei protocolli per 
l’ANAGRAFE TRIBUTARIA relativa alle pratiche del SUAP della Comunità collinare; 
 
VISTO l’articolo 22 del Regolamento di Contabilità;  
VISTO l’articolo 63 del Regolamento di comunale dei contratti;  
VISTO l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 
Vista la proficua collaborazione con la Technical Design S.r.l. con sede a Cuneo, Via S. Giovanni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Bosco n. 7/D articolata secondo la fornitura ed installazione di licenza software multiutente, 
protocollo informatico, predisposizione modulistica, configurazione degli utenti e integrazione con 
la PEC oltre al corso di formazione ed al servizio di cloud per gli applicativi  su data center 
certificato  ISO 27001; 
 
Considerato che la Technical Design S.r.l. ha offerto per l’assistenza e la manutenzione del 
servizio relativo all’anagrafe tributaria secondo i dati indicati, un importo onnicomprensivo di euro 
1.500,00 oltre IVA così articolato:  
 

Software GisMaster denominato 
Commercio Fisso 

€ 1.500,00 

Iva al 22% €    330,00 

  

TOTALE €. 1.830,00 

 
Ritenuta equa l’offerta pervenuta dalla ditta TECHNICAL DESIGN S.R.L.  
 
DATO ATTO Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la 
regolarità tecnico - amministrativa del presente atto a sensi Art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.  
 
Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale, 
nonché la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto al CAP. 4770/4770/1 
“software gestione SUAP” 
 

D E T E R M I N A 
 
1)Di affidare il servizio di assistenza e manutenzione software SUAP e Protezione Civile, alla ditta 
TECHNICAL DESIGN S.r.l. per un importo onnicomprensivo di euro 1.500,00 oltre IVA così 
articolato :  
 

Software GisMaster denominato 
Commercio Fisso 

€ 1.500,00 

Iva 22% €    330,00 

  

TOTALE €. 1.830,00 

 
2)Di imputare la spesa di euro 1.500,00 oltre IVA 22% 330,00 per un totale di €. 1.830,00 ai 
seguenti capitoli del bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità CAP. 4770/4770/1 
“software gestione SUAP” 
 
3)Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, numero 267, al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conseguendosi così l’esecutività del 
provvedimento. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  PISANO Arch. Giandomenico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 20/03/2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: PISANO Arch. Giandomenico 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 20/03/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  ZOGO Dott.ssa Chiara 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 20/03/2023. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 20/03/2023 
 

 
Il Segretario  

F.to:TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 


